



REPUBLICA DE COLOMBIA
INSTITUCIÓN EDUCATIVA FERNANDO VILLALOBOS

NIT: 809003050-7
Km 5 Via Rovira Vrda El Totumo Cel:3114469241

Comprobante
Egreso No.

000000000034

8/07/2024

Girado a : ENCARGO FIDUCIARIO MUNICIPIO DE IBAGUE / 0

Valor de la Cuenta: DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS PESOS M/CTE.\$237300

Informacion Bancaria

NOMBRE BANCO:
BANCO POPULAR

NUMERO CUENTA:

TRANSAC/CHEQUE #:
7

FECHA
08/07/2024

DETALLE: PAGO DE LOS IMPUESTOS DE ESTAMPILLAS DE PROCULTURA Y ADULTO MAYOR

Imputacion Presupuestal

Codigo	Fte	RP-Cdp	Descripcion	Valor

Son: DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS PESOS M/CTE.

Total: \$ 237.300,00

Imputacion Contable

Codigo	Descripcion	Debito	Credito
	ENCARGO FIDUCIARIO MUNICIPIO DE IBAGUE BANCO POPULAR	237300,00 0,00	0,00 237300,00
VALOR TRANSACCION:		237.300,00	237.300,00

Son: DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS PESOS M/CTE.

aboro:

WALTER NAVARRO TAMA

Aprobo:

Vo.Bo. Jefe de Sección y Ordenador
LUIS ALBERTO CARMONA SUAREZ

Recibi,

C.C. No.



Alcaldía Municipal
Ibagué
NIT.800113389-7

FORMULARIO DE DECLARACION DE LA RETENCION DEL PAGO DE

LAS ESTAMPILLAS

NORMATIVIDAD



Declaración: Inicial ☒ De corrección ☐ Año Gravable **2024** Fecha de presentación: **12** **07** **2024**

Mes:

ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC
					X						

Los agentes retenedores girarán los recursos de las estampillas a nombre del MUNICIPIO DE IBAGUÉ en la cuenta maestra especial dentro de los diez (10) primeros días hábiles siguientes al mes vendido.

A: INFORMACION DEL AGENTE RETENEDOR.

RAZON SOCIAL: INSTITUCION EDUCATIVA FERNANDO VILLALOBOS ARANGO

DIRECCION: INSPECCION DEL TOTUMO

TELEFONO FIJO

CIUDAD

NIT: 809.003.050-7

IBAGUÉ - TOLIMA

CORREO ELECTRÓNICO PARA NOTIFICACIONES

CELULAR

3114475952

fernandovillalobosarango@yahoo.es

B: LIQUIDACION ESTAMPILLA PRO ANCIANO.

SUSCRIPCION CONTRATO	BASE GRAVABLE	TARIFA (%)	Valor Retención.
SIERRA SOSA ARLES HERNAN	\$ 1.780.000,00	2%	\$ 35.600
VARGAS CANO ANGEL ALBERTO	\$ 5.000.000,00	2%	\$ 100.000
		2%	\$ -

C: LIQUIDACION ESTAMPILLA PRO CULTURA.

SUSCRIPCION CONTRATO	BASE GRAVABLE	TARIFA (%)	Valor Retención.
SIERRA SOSA ARLES HERNAN	\$ 1.780.000,00	1,50%	\$ 26.700
VARGAS CANO ANGEL ALBERTO	\$ 5.000.000,00	1,50%	\$ 75.000
		1,50%	\$ -

D: LIQUIDACION ESTAMPILLA PRO UNIVERSIDAD DEL TOLIMA.

SUSCRIPCION CONTRATO	BASE GRAVABLE	TARIFA (%)	Valor Retención.
		0,50%	\$ -
		0,50%	\$ -
		0,50%	\$ -

E: PAGOS.

TOTAL RETENCIÓN ESTAMPILLA PRO ANCIANO	135.600
TOTAL RETENCIÓN ESTAMPILLA PRO CULTURA	101.700
TOTAL RETENCIÓN ESTAMPILLA PRO UNIVERSIDAD	0
TOTAL RETENCIÓN	237.300
SANCCIONES	\$ -
INTERESES DE MORA	\$ -
TOTAL A PAGAR	\$ 237.300

D: FIRMAS.

Firma del Representante Legal	Firma del Contador Público o Revisor Fiscal
LUIS ALBERTO CARMONA SUAREZ	MERCY MURCIA SAAVEDRA
Nombre del Representante legal	Nombre del Contador Público o Revisor Fiscal
IDENTIFICACION	IDENTIFICACION
cc # 6015229	Contador Público X Revisor Fiscal T.P. N° 49249-T



ITEM	TIPO DE ESTAMPILLA	IDENTIFICACION DEL CONTRATISTA	NOMBRE CONTRATISTA	OBJETO CONTRATO	BASE GRAVABLE OBJETO RETENCIÓN ESTAMPILLA	VALOR NOTA CREDITO PROCEDENTE A DESCUENTAR DE LA BASE GRAVABLE OBJETO DE RETENCIÓN	No. DOCUMENTO NOTA CREDITO	No. DOCUMENTO AL CUAL SE APLICA LA NOTA DE CREDITO	TASA ESTAMPILLA	VALOR RETENCIÓN ESTAMPILLA	No. CONTRATACION O U ORDEN DE SERVICIO	ADICION	FECHA CUANDO SE CAUSO O EFECTUO EL PAGO O SE DIO ANTICIPO AL CONTRATISTA	No. DOCUMENTO DE LA ENTIDAD CONTRATANTE POR MEDIO DEL CUAL LE EFECTUO ANTERIOR, SI CAUSO O SE DIO EL PAGO AL CONTRATISTA (EGRESO, ORDEN DE PAGO)	FECHA FINAL DEL CONTRATO O ORDEN DE SERVICIO	MES AL CUAL CORRESPONDE EL PAGO DE LA ESTAMPILLA	VALOR DEL CONTRATO Y ORDEN DE SERVICIO
1	PROYECTO	8573285	VARGAS CANO ANGEL ALBERTO	SERVICIO TIPO SAS SOFTWARE PARA LA ADMINISTRACION DE LA GESTION ACADÉMICA CON LA PLATAFORMA MOODLE	5.000.000,00	0	0	0	2%	100.000	9	0	17/06/2024	CP-30	30/11/2024	AGNO	\$ 5.000.000,00
2	PROYECTO	8573285	VARGAS CANO ANGEL ALBERTO	SERVICIO TIPO SAS SOFTWARE PARA LA ADMINISTRACION DE LA GESTION ACADÉMICA CON LA PLATAFORMA MOODLE	5.000.000,00	0	0	0	1,5%	75.000	9	0	17/06/2024	CP-30	30/11/2024	AGNO	\$ 5.000.000,00


 MERCY MURCIA BAAVEDRA
 CONTADOR PUBLICO
 T.P. 80246-7

WALTER NAVARRO TAMA

Fecha/Hora Último Ingreso: 2024/07/10 15:08

Transacciones

- > Carga de Archivos
- > Administrar Archivos

Carga de Archivos

Resultado



El archivo se está enviando. Por favor verifique en la consulta el estado del mismo.

Tipo Archivo	Pagos
Nombre del Archivo	estan
No. Total de Registros	2
Fecha de Carga	2024/07/10
Hora Carga	15:21:02
Fecha de Envío	2024/07/10
Hora Envío	15:21:24
Valor Archivo	\$237,300.00
Estado	Enviando